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Calendrier

SERVICE RETRAITE

2026

1 Rendez-vous statut

29/01/2026

12/03/2026

23/04/2026

28/05/2026

25/06/2026

17/09/2026

29/10/2026

26/11/2026

L'accompagnement du CDG
Constitution du dossier, RDV
agent, simulation, instruction...

Focus sur la catégorie active
Maitriser les regles pour
sécuriser vos pratiques

La retraite pour invalidité
Les clés pour bien instruire un
dossier

La retraite progressive
Décryptage du dispositif
retraite progressive

Le décés de I'agent
Le pas A pas pour les
gestionnaires

Retour sur la carriére longue
Les conditions et les enjeux du
départ pour “carriere longue”

Les avantages familiaux
Déméler le vrai du faux. Entre
bonification et majoration

Focus sur la catégorie active
Maitriser les regles pour
sécuriser vos pratiques
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2 Ateliers pratiques

10/02/2026

07/05/2026

04/06/2026

22/09/2026

15/10/2026

03/12/2026

Prise en main de Pep'’s
De la correction de carriére d la
simulation retraite

Catégorie active
Missions, grade, pieces
justificatives : par ol commencer ?

La carriére longue
Conditions et les enjeux du départ
pour “carriére longue”

Prise en main de Pep’s
De la correction de carriere d la
simulation retraite

Catégorie active
Missions, grade, pieces
justificatives : par ou commencer ?

La retraite progressive
De la réglementation a la simulation

3 Nous y serons !

06/02/2026
De 9h a 17h

“La retraite est a vous”

Forum AGIRC-ARRCO

Parc des expositions-Salle 2
60 avenue du Sidobre

81100 CASTRES

Retrouvez toute l'actualité du service retraite sur notre site
www.cdg8l.fr
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