

Calendrier

SERVICE RETRAITE

1 Rendez-vous statut

29/01/2026	L'accompagnement du CDG Constitution du dossier, RDV agent, simulation, instruction...
12/03/2026	Focus sur la catégorie active Maîtriser les règles pour sécuriser vos pratiques
23/04/2026	La retraite pour invalidité Les clés pour bien instruire un dossier
28/05/2026	La retraite progressive Décryptage du dispositif retraite progressive
25/06/2026	Le décès de l'agent Le pas à pas pour les gestionnaires
17/09/2026	Retour sur la carrière longue Les conditions et les enjeux du départ pour "carrière longue"
29/10/2026	Les avantages familiaux Démêler le vrai du faux. Entre bonification et majoration
26/11/2026	Focus sur la catégorie active Maîtriser les règles pour sécuriser vos pratiques



2 Ateliers pratiques

10/02/2026	Prise en main de Pep's De la correction de carrière à la simulation retraite
07/05/2026	Catégorie active Missions, grade, pièces justificatives : par où commencer ?
04/06/2026	La carrière longue Conditions et les enjeux du départ pour "carrière longue"
22/09/2026	Prise en main de Pep's De la correction de carrière à la simulation retraite
15/10/2026	Catégorie active Missions, grade, pièces justificatives : par où commencer ?
03/12/2026	La retraite progressive De la réglementation à la simulation

3 Nous y serons !

06/02/2026	"La retraite est à vous"
De 9h à 17h	Forum AGIRC-ARRCO Parc des expositions-Salle 2 60 avenue du Sidobre 81100 CASTRES